
UCHWAŁA NR XLIX/479/2022 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Siedlce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Siedlcach, Rada Miasta Siedlce uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/118//2019 Rady Miasta Siedlce z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Siedlce, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się następujące zasady w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza 
myjniami i warsztatami naprawczymi: 

1) Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie 
o nawierzchni szczelnej, przy użyciu środków ulegających biodegradacji, pod warunkiem, że 
powstające ścieki nie będą odprowadzane bezpośrednio do wód lub do ziemi oraz do kanalizacji 
deszczowej. 

2) Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się pod 
warunkiem braku negatywnego oddziaływania na środowisko i uciążliwości dla otoczenia, a sposób 
postępowania z powstającymi odpadami będzie zgodny z przepisami szczególnymi.”; 

2) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane do 
sprawowania właściwej opieki oraz nadzoru w miejscu ich utrzymywania  zgodnie z przepisami ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt jak również zgodnie z  art. 77 § 1 i 2 kodeksu wykroczeń.”; 

3) § 12 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy muszą być wyprowadzane na uwięzi 
i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, adekwatny do 
wielkości zwierzęcia i jego cech osobniczych; a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz 
inne zagrażające otoczeniu dodatkowo w kagańcu. Zwolnienie psa z uwięzi na terenach przeznaczonych 
do wspólnego użytku jest dozwolone przy spełnieniu warunków określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt, tj. gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację 
właściciela lub opiekuna i właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad psem oraz gdy sama obecność psa 
bez uwięzi nie jest uciążliwa dla otoczenia w danym miejscu i okolicznościach.”; 

4) § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dopuszcza się wyprowadzanie psów na uwięzi bez kagańców, pod warunkiem, 
że osoba wyprowadzająca ma możliwość sprawowania kontroli nad psem zapewniającej bezpieczeństwo 
otaczającym go ludziom oraz innym zwierzętom. Wyprowadzanie bez kagańca nie dotyczy psów ras 
uznawanych za agresywne i ich mieszańców.”; 

5) § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dopuszcza się wyprowadzanie psów bez uwięzi na terenie wybiegów dla psów, określonych 
w Uchwale Rady Miasta Siedlce w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wybiegów dla psów 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Siedlce.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99505D69-5ECF-4DEE-9275-9A03716406D6. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99505D69-5ECF-4DEE-9275-9A03716406D6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie miasta Siedlce 

 

Na sesji w dniu 27 czerwca 2019 r. Rada Miasta Siedlce podjęła uchwałę  

Nr X/118/2019 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta Siedlce. Uchwała podjęta została po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego.  

Wyrokiem z dnia 19 października 2021 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny  

w Warszawie po rozpoznaniu sprawy ze skargi Prokuratora Okręgowego w Siedlcach na uchwałę 

Rady Miasta Siedlce Nr X/118/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. w przedmiocie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, stwierdził nieważność uchwały w części 

obejmującej §4 ust. 1 w zakresie sformułowania „osób fizycznych nie będących przedsiębiorcami”, 

§ 4 ust. 2 i ust. 3, § 12 ust. 1, ust. 2 pkt. 2, ust. 3 i ust. 4.  

 

Zmiany ww. przepisów zostały uwzględnione w przygotowanym projekcie uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99505D69-5ECF-4DEE-9275-9A03716406D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



